Ofício nº 002/2021                                                Aracaju, 13 de janeiro de 2021.

Excelentíssimo Senhor

Manoel Cabral Machado Neto

Procurador-Geral de Justiça de Sergipe

Nesta.

Assunto: criação de Comissão para tratativa de matérias não-pecuniárias pertinentes

aos Trabalhadores Efetivos do MPSE.

Senhor Procurador-Geral

O  SINDICATO  DOS  TRABALHADORES  EFETIVOS  DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DE SERGIPE – SINDSEMP-SE, pessoa jurídica de direito

privado, vem perante Vossa Excelência expor e requerer:

Considerando a apresentação das pautas não-pecuniárias dos

Trabalhadores Efetivos do MPSE durante reunião com Ex.ª em 12 de janeiro de

2021;

Considerando o entendimento que essas pautas precisam de

diálogo constante para consequentes resoluções;

Considerando a sinalização positiva da nova gestão do MPSE,

representada  pelo  seu  Procurador-Geral  de  Justiça,  a  quem endereçamos  esse

ofício, ao diálogo contante, republicano, transparente e democrático;

Esta entidade sindical solicita:

A)  criação  de  uma  Comissão  Permanente  formada  por

integrantes da gestão da instituição e representantes da base dos Trabalhadores

Rua Porto da Folha, nº 1039, Bairro Getúlio Vargas, Aracaju/SE

www.sindsempse.com.br / email: sindsempse@gmail.com
P á g i n a  | 1

Efetivos,  através  de  sua  entidade  sindical,  cujo  objetivo  será  discutir  questões

diversas  de  caráter  não-pecuniário,  de  interesse  coletivo  e/ou  individual,  para

posterior encaminhamento e resolução.

Atenciosamente.

Antônio Carlos Andrade de Carvalho
Coordenadoria de Relações Institucionais e Comunicação

Alex Estevam de Souza Leite
Coordenadoria de Administração e Finanças

Felipe Leandro Poderoso Bispo da Mota
Coordenadoria de Formação Sindical

Saulo Dos Santos Lopes Cruz
Coordenadoria de Assuntos Jurídicos

Alexandre Mendonça Santos
Coordenadoria de Cultura e Lazer

Izac Silva de Jesus
Coordenadoria de Secretaria Geral

Hudson de Jesus Oliveira
Coordenadoria de Aposentados e Pensionistas

Ruironaldi dos Santos Cruz
Coordenadoria de Saúde dos Trabalhadores

Mayara Carvalho Mello Fontes
Coordenadora de Polít icas Sociais

Rua Porto da Folha, nº 1039, Bairro Getúlio Vargas, Aracaju/SE

www.sindsempse.com.br / email: sindsempse@gmail.com
P á g i n a  | 2